



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-12062025-263738
CG-KA-E-12062025-263738

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2491]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 11, 2025/ज्येष्ठ 21, 1947

No. 2491]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 11, 2025/JYAISTHA 21, 1947

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलूरु, 11 जून, 2025

का.आ. 2555(अ).—रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्ति के तहत, केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी और मुरमुगांव-वास्को के उप कलेक्टर द्वारा उनके कार्यालय संचार संख्या 16/2/एलए-01/2025/एसओ-887/डीवाईसी/1988 दिनांक 26/05/2025 के माध्यम से प्रस्तुत की गई रिपोर्ट से संतुष्ट होने के बाद, इसके द्वारा घोषणा की जाती है कि निम्नलिखित अनुसूची में वर्णित और दर्शाई गई भूमि और अधिनियम के अध्याय IVA की धारा 20ए की उपधारा (1) के तहत जारी एस.ओ. 887(ई) दिनांक 19/02/2025 के तहत अधिसूचित भूमि, विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् गोवा राज्य में तिनाइघाट-वास्को डी गामा के वास्को डी गामा-कुलेम खंड के दोहरीकरण के निष्पादन के लिए अधिग्रहित की जानी चाहिए।

अनुसूची
अधिसूचित भूमि का विवरण

क्रम संख्या	ग्राम का नाम	रा. थाना संख्या	प्लाट संख्या	अंश/फुल	क्षेत्रफल (हेक्टेयरमें)
1.	कुरचोरेम	केपेम	78	1	0.0222
				कुल	0.0222
2.	उत्तरदा	सालसेट	95	1	0.0584
3.	उत्तरदा		182	1	0.0562
4.	उत्तरदा		182	2	0.0765
				कुल	0.1911
5.	कानसावलिम	मोरमुगांव	2	3	0.0002
6.	कानसावलिम		2	6	0.0063
7.	कानसावलिम		2	7	0.0125
8.	कानसावलिम		2	8	0.0053
9.	कानसावलिम		25	7	0.0950
10.	कानसावलिम		25	8	0.0050
11.	कानसावलिम		25	9	0.0083
12.	कानसावलिम		25	10	0.0045
13.	कानसावलिम		65	12	0.0148
14.	कानसावलिम		65	12-A	0.1586
				कुल	0.3105
15.	पाले		19	2	0.0133
16.	पाले		19	3	0.0253
				कुल	0.0386
17.	इस्सोरसीम	1	4-A	0.2720	
18.	इस्सोरसीम	1	4-A-4	0.0065	
19.	इस्सोरसीम	1	5	0.0360	
			कुल	0.3145	
	कुल योग (हेक्टेयर में)				0.8769

[फा. सं. डब्ल्यू.271/नि/बेंछा/2025-26/भूमि/1219]

प्रदीप पुरी, मुख्य इंजीनियर/III/निर्माण, बेंगलुरु छावनी

MINISTRY OF RAILWAYS

[South Western Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Bengaluru, the 11th June, 2025

S.O. 2555(E).—In exercise of the power conferred by sub-section (1) of Sec. 20E of the Railway Act, 1989 (24 of 1989), the Central Govt, after being satisfied with the report of the Competent Authority & Dy. Collector of Mormugoa-Vasco submitted vide his office communication no.16/2/LA-01/2025/SO-887/DYC/1988 dated 26/05/2025 hereby declares that the lands described and shown in the following Schedule and notified under S.O. 887(E) dated 19/02/2025 issued under sub-section (1) of Section 20A of Chapter IVA of the Act, should be acquired for executing the Special Railway Project, namely doubling of Vasco da Gama-Kulem section of Tinaighat-Vasco da Gama in the State of GOA.

SCHEDULE**Description of the lands notified.**

Sr. No.	Village	Taluka	Survey No.	Sub Div No.	Area proposed for acquisition in Ha	
1	Curchorem	Quepem	78	1	0.0222	
				Total	0.0222	
2	Utorda	Salcete	95	1	0.0584	
3	Utorda		182	1	0.0562	
4	Utorda		182	2	0.0765	
				Total	0.1911	
5	Cansaulim	Mormugao	2	3	0.0002	
6	Cansaulim		2	6	0.0063	
7	Cansaulim		2	7	0.0125	
8	Cansaulim		2	8	0.0053	
9	Cansaulim		25	7	0.0950	
10	Cansaulim		25	8	0.0050	
11	Cansaulim		25	9	0.0083	
12	Cansaulim		25	10	0.0045	
13	Cansaulim		65	12	0.0148	
14	Cansaulim		65	12-A	0.1586	
				Total	0.3105	
15	Pale		19	2	0.0133	
16	Pale		19	3	0.0253	
				Total	0.0386	
17	Issorcim		1	4-A	0.2720	
18	Issorcim		1	4-A-4	0.0065	
19	Issorcim		1	5	0.0360	
				Total	0.3145	
Total area required in Ha					0.8769	

[F. No. W.271/CN/BNC/2025-26/Land/1219]

PARDEEP PURI, Chief Engineer/III/Cons., Bengaluru Cantonment